ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ Р Е С П У Б Л И К И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

отШЪШО г. Грозный N°Hb-\>

О проведении мероприятий по мониторингу строительно-
восстановительных работ на территории Чеченской Республики

В соответствии с Положением о министерстве жилищно-коммунального
хозяйства и строительства Чеченской Республики, утвержденным постановлением
Правительства Чеченской Республики от 20 октября 2009 года № 182, в целях
координации и планирования строительно-восстановительных работ на территории
Чеченской Республики, контроля качества применяемых строительных
материалов и изделий:

1. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и строительства
Чеченской Республики обеспечить проведение мероприятий по мониторингу
строительно-восстановительных работ, качеству используемых
строительных материалов и изделий на территории Чеченской Республики,
осуществляемых за счет бюджетных и внебюджетных источников финансирования.

2. Заказчикам и застройщикам (в том числе республиканским
территориальным управлениям федеральных органов исполнительной
власти), органам контроля и надзора в сфере строительства, строительным
лабораториям, подрядным организациям, проектным организациям, производителям и
поставщикам строительной продукции обеспечить представление запрашиваемой
министерством жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чеченской
Республики информации и документации' (в соответствии с доводимыми
сроками и формами), доступ на производства и строительные площадки,
отбор контрольных образцов строительной продукции, вне зависимости от
источника финансирования проверяемого объекта.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чеченской Республики
А.А. Сугаипова.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу Ьо дня его подписания,

Исполняющий обязанно<?Щ-// м г д Щ ",»
Председателя Правительства *-у-* //_.;-,•//
Чеченской Республики W'"*V , "'Vff Р.С-Х.Эдельгериев

•<•>•" „ л ь * "^